VERANSTALTUNGEN
WINTER 2025/2026

montags
dienstags
mittwochs

Amtliche Mitteilung

zugestellt durch post.at
Gemeinde

Heiligenblut

am Groliglockner

donnerstags Schneeschuhtour im Angesicht des GroBglockners vom 25.12.2025 bis 02.04.2026

Faszination Eisklettern im Eisklettergarten vom 01.01.2026 bis 26.03.2026 je nach Witterung
Besucherfiihrung durch die Ausstellung ,,Der Konig und sein Thron“ im Haus der Steinbdcke

freitags

vom 26.12.2025 bis 03.04.2026
Tipp Sternebeobachtung beim Sadnighaus im Astental in Mortschach (06.02.2026 | 20.02.2026 | 06.03.2026)

31.10.2025

08.11.2025

17.11.2025
30.11.2025

05.12.2025
08.12.2025
13.12.2025
20.12.2025
20.12.2025
24.12.2025
24.12.2025

26.12.2025
27.12.2025
29.12.2025
31.12.2025

01.01.2026
02.01.2026
03.01.2026
04.01.2026
05.-06.01.2026

07.01.2026
10.01.2026
10.01.2026
14.01.2026
17.-18.01.2026
17.01.2026
18.01.2026
21.01.2026
24.01.2026
28.01.2026
31.01.2026

Online buchbar unter https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse

Nacht der 1000 Lichter in der Pfarrkirche Heiligenblut

100. Geburtstag von Ernst Mosch "Goldene Klange" in der , Alten Schmelz”
in GroRRkirchheim

Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal

Traditioneller Adventmarkt im Dorfsaal

Traditioneller Bartlumzug am Dorfplatz
Tag der dlteren Gemeindebiirger im Dorfsaal
Adventkonzert der Sangerrunde Heiligenblut mit Adventwanderung
Grossglockner Skiopening
Weihnachtskonzert mit Sonja Kleindienst und Band in der Pfarrkirche
Ausgabe des Friedenslichtes beim Einsatzzentrum der FF-Heiligenblut
Heiliger Abend in der Pfarrkirche
* Kinderkrippenfeier
* Turmblasen %
* Lieder und Musik zum Heiligen Abend
* Christmette 3
Zipfelbobrennen auf der Schulwiese
Nachtskilauf auf der Schulwiese
Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut
Silvesterparty mit Feuerwerk am Dorfplatz

Zipfelbobrennen auf der Schulwiese
Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern
Nachtskilauf auf der Schulwiese
Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Deine Weihnachtsferien auf der Piste"
Traditionelles Heiligenbluter Sternsingen
* Sternsingersendungsfeier in der Pfarrkirche
"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
80er Skitag im Skigebiet Heiligenblut
Nachtskilauf auf der Schulwiese
"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Trophdenschau der Talschaft IV (Heiligenblut bis Stall) im Dorfsaal
Nachtskilauf auf der Schulwiese
Kinderparty auf der Schulwiese
"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Nachtskilauf auf der Schulwiese
"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Nachtskilauf auf der Schulwiese

Stand Oktober 2025, Anderungen vorbehalten

Die Legende von Heiligenblut — Besichtigung der Wallfahrtskirche vom 22.12.2025 bis 30.03.2026
Steinbdcke beobachten auf Schneeschuhen vom 23.12.2025 bis 31.03.2026
Gefiihrte Skitour mit Bergfiihrer vom 31.12.2025 bis 01.04.2026

** Preise und Informationen erhalten Sie im Tourismusbiiro, im Bergfiihrerbiiro und bei der Nationalparkverwaltung

18:00 - 21:00 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr
ab 11:00 Uhr

11:00 Uhr
18:00 Uhr

09:00 - 14:00 Uhr

16:00 Uhr
22:45 Uhr
23:00 Uhr
23:15 Uhr
19:00 Uhr
18:30 - 21:00 Uhr

19:00 Uhr
18:00 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:00 Uhr

16:00 Uhr
14:30 - 16:00 Uhr

18:30 - 21:00 Uhr
14:30 - 16:00 Uhr

18:30 - 21:00 Uhr
13:00 - 16:00 Uhr
14:30 - 16:00 Uhr
18:30 - 21:00 Uhr
14:30 - 16:00 Uhr
18:30 - 21:00 Uhr


https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse

02.02.2026
02.02.2026
03.02.2026
04.02.2026
04.02.2026
04.02.2026
05.02.2026
06.-08.02.2026
07.02.2026
09.02.2026
11.02.2026
11.02.2026
11.02.2026
13.-15.02.2026
14.02.2026
15.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
18.02.2026
18.02.2026
18.02.2026
19.02.2026
20.-22.02.2026
23.02.2026
25.02.2026
25.02.2026
25.02.2026
27.02.-01.03.2026
28.02.2026

02.03.2026
04.03.2026
06.-08.03.2026
13.-15.03.2026
15.03.2026
19.03.2026
20.-22.03.2026
21.03.2026
27.-29.03.2026
29.03.2026

01.04.2026
01.04.2026
01.04.2026
04.04.2026

05.04.2026

06.04.2026
13.04.2026
30.04.2026
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Martin Lackner

Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut

Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal

Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Dein schonster Schneemoment"
"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut

Zipfelbobrennen auf der Schulwiese

Gasteskirennen am Tauernberg

Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit Matty Valentino
Ball der Freiwilligen Feuerwehr Heiligenblut mit den Landrockern im Dorfsaal
Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut

"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Zipfelbobrennen auf der Schulwiese

Gasteskirennen am Tauernberg

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ
Valentins-Skitag im Skigebiet Heiligenblut
Kinderfaschingsumzug vom Hallenbad zum Dorfsaal
Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut

Faschingsparty bei der Mittelstation

"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Zipfelbobrennen auf der Schulwiese

Gasteskirennen am Tauernberg

Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ
Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut

"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut
Zipfelbobrennen auf der Schulwiese

Gasteskirennen am Tauernberg

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ
Freeride World Qualifier Contest mit Open Faces

Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal

Zipfelbobrennen auf der Schulwiese

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit der Mountain Crew
"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ

Ladies Day im Skigebiet Heiligenblut

"Medizin, die aus der Kiiche kommt" mit Dr. Georg Lexer im Dorfsaal
"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ

Trachten-Skitag im Skigebiet Heiligenblut

"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit Matty Valentino
Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Best of Winter"

Traditioneller Ostermarkt im Dorfsaal
Passionskonzert in der Pfarrkirche
Zipfelbobrennen auf der Schulwiese
Karsamstag

* Segnung der Osterspeisen mit den Trachtenfrauen Heiligenblut

* Osternachtfeier in der Pfarrkirche
Ostersonntag

* Ostermesse in der Gipperkapelle

* Ostereiersuche im Skigebiet Heiligenblut
Osterfrithschoppen
Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal
Maibaumaufstellen am Dorfplatz

Die Gemeinde Heiligenblut am GroBglockner,
der Tourismusverband und unsere Vereine
freuen sich tiber Euren zahlreichen Besuch!
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Erhard Trojer
Obm. Tourismusverband

14:00 Uhr

14:30 - 16:00 Uhr
19:00 Uhr
10:30 Uhr

18:00 - 21:30 Uhr

20:30 Uhr

14:30 - 16:00 Uhr
19:00 Uhr
10:30 Uhr

14:30 - 16:00 Uhr
19:00 Uhr
10:30 Uhr

18:00 - 21:30 Uhr

14:30 - 16:00 Uhr
19:00 Uhr
10:30 Uhr

14:00 Uhr
19:00 Uhr

20:00 Uhr
19:00 Uhr

14:30 Uhr
19:00 Uhr

05:00 Uhr

14:00 Uhr



