## VERANSTALTUNGEN WINTER 2025/2026



## **WÖCHENTLICHE VERANSTALTUNGEN\*\***

montags Die Legende von Heiligenblut – Besichtigung der Wallfahrtskirche vom 22.12.2025 bis 30.03.2026

dienstags Steinböcke beobachten auf Schneeschuhen vom 23.12.2025 bis 31.03.2026

mittwochs Geführte Skitour mit Bergführer vom 31.12.2025 bis 01.04.2026

donnerstags Schneeschuhtour im Angesicht des Großglockners vom 25.12.2025 bis 02.04.2026

Faszination Eisklettern im Eisklettergarten vom 01.01.2026 bis 26.03.2026 je nach Witterung

freitags Besucherführung durch die Ausstellung "Der König und sein Thron" im Haus der Steinböcke

vom 26.12.2025 bis 03.04.2026

Tipp Sternebeobachtung beim Sadnighaus im Astental in Mörtschach (06.02.2026 | 20.02.2026 | 06.03.2026)

\*\* Preise und Informationen erhalten Sie im Tourismusbüro, im Bergführerbüro und bei der Nationalparkverwaltung
Online buchbar unter <a href="https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse">https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse</a>

	Online buchbar unter <a href="https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse">https://heiligenblut.at/erlebnisbuchen/erlebnisse</a>		
	OKTOBER		
31.10.2025	Nacht der 1000 Lichter in der Pfarrkirche Heiligenblut	18:00 - 21:00 Uhr	
	NOVEMBER		
08.11.2025	100. Geburtstag von Ernst Mosch "Goldene Klänge" in der "Alten Schmelz"	20:00 Uhr	
	in Großkirchheim		
17.11.2025 30.11.2025	Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal  Traditioneller Adventmarkt im Dorfsaal	14:00 Uhr ab 11:00 Uhr	
30.11.2023	Traditioneller Adventinarkt IIII Dorisaal	ab 11.00 OIII	
DEZEMBER			
05.12.2025	Traditioneller Bartlumzug am Dorfplatz		
08.12.2025	Tag der älteren Gemeindebürger im Dorfsaal	11:00 Uhr	
13.12.2025	Adventkonzert der Sängerrunde Heiligenblut mit Adventwanderung	18:00 Uhr	
20.12.2025 20.12.2025	Grossglockner Skiopening Weihnachtskonzert mit Sonja Kleindienst und Band in der Pfarrkirche		
24.12.2025	Ausgabe des Friedenslichtes beim Einsatzzentrum der FF-Heiligenblut	09:00 - 14:00 Uhr	
24.12.2025	Heiliger Abend in der Pfarrkirche	05.00 - 14.00 0111	
	* Kinderkrippenfeier	16:00 Uhr	
AL ALM	* Turmblasen	22:45 Uhr	
The state of the s	* Lieder und Musik zum Heiligen Abend	23:00 Uhr	
<b>西</b> 素	* Christmette	23:15 Uhr	
26.12.2025	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr	
27.12.2025	Nachtskilauf auf der Schulwiese	18:30 - 21:00 Uhr	
29.12.2025	Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut		
31.12.2025	Silvesterparty mit Feuerwerk am Dorfplatz		
	JÄNNER		
01.01.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr	
02.01.2026	Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern	18:00 - 21:30 Uhr	
03.01.2026	Nachtskilauf auf der Schulwiese	18:30 - 21:00 Uhr	
04.01.2026	Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Deine Weihnachtsferien auf der Piste"		
0506.01.2026	Traditionelles Heiligenbluter Sternsingen		
	* Sternsingersendungsfeier in der Pfarrkirche	16:00 Uhr	
07.01.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr	
10.01.2026	80er Skitag im Skigebiet Heiligenblut		
10.01.2026	Nachtskilauf auf der Schulwiese	18:30 - 21:00 Uhr	
14.01.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr	
1718.01.2026	Trophäenschau der Talschaft IV (Heiligenblut bis Stall) im Dorfsaal	40.20 24.00 11	
17.01.2026	Nachtskilauf auf der Schulwiese	18:30 - 21:00 Uhr	
18.01.2026	Kinderparty auf der Schulwiese	13:00 - 16:00 Uhr	
21.01.2026 24.01.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut Nachtskilauf auf der Schulwiese	14:30 - 16:00 Uhr 18:30 - 21:00 Uhr	
28.01.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr	
31.01.2026	Nachtskilauf auf der Schulwiese	18:30 - 21:00 Uhr	
31.01.2020	reading and act octal wiese	10.30 21.00 0111	

	FERRILAR	
02.02.222	FEBRUAR	
02.02.2026	Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut	44.00 ***
02.02.2026	Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal	14:00 Uhr
03.02.2026	Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Dein schönster Schneemoment"	14:20 16:00 116:
04.02.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr 19:00 Uhr
04.02.2026 04.02.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese Gästeskirennen am Tauernberg	19:30 Uhr
05.02.2026	Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern	18:00 - 21:30 Uhr
0608.02.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit Matty Valentino	18.00 - 21.30 0111
07.02.2026	Ball der Freiwilligen Feuerwehr Heiligenblut mit den Landrockern im Dorfsaal	20:30 Uhr
09.02.2026	Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut	20.30 0111
11.02.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr
11.02.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr
11.02.2026	Gästeskirennen am Tauernberg	10:30 Uhr
1315.02.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ	
14.02.2026	Valentins-Skitag im Skigebiet Heiligenblut	
15.02.2026	Kinderfaschingsumzug vom Hallenbad zum Dorfsaal	
16.02.2026	Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut	
17.02.2026	Faschingsparty bei der Mittelstation	
18.02.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr
18.02.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr
18.02.2026	Gästeskirennen am Tauernberg	10:30 Uhr
19.02.2026	Bergnacht am Schareck auf 2600 Metern	18:00 - 21:30 Uhr
2022.02.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ	
23.02.2026	Schatzsuche im Skigebiet Heiligenblut	
25.02.2026	"Blick hinter die Kulissen" im Skigebiet Heiligenblut	14:30 - 16:00 Uhr
25.02.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr
25.02.2026	Gästeskirennen am Tauernberg	10:30 Uhr
27.0201.03.2026 28.02.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ	
26.02.2020	Freeride World Qualifier Contest mit Open Faces	
	MÄRZ	
02.03.2026	Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal	14:00 Uhr
04.03.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr
0608.03.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit der Mountain Crew	
1315.03.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ	<b>5.</b>
15.03.2026	Ladies Day im Skigebiet Heiligenblut	** **
19.03.2026	"Medizin, die aus der Küche kommt" mit Dr. Georg Lexer im Dorfsaal	** All Sales
2022.03.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit DJ	The state of the
21.03.2026	Trachten-Skitag im Skigebiet Heiligenblut	A.K.
2729.03.2026	"Glockner Beats Weekend" im Skigebiet Heiligenblut mit Matty Valentino	The state of the s
29.03.2026	Fotowettbewerb im Skigebiet Heiligenblut "Best of Winter"	N. S.
	APRIL	
01.04.2026	Traditioneller Ostermarkt im Dorfsaal	
01.04.2026	Passionskonzert in der Pfarrkirche	20:00 Uhr
01.04.2026	Zipfelbobrennen auf der Schulwiese	19:00 Uhr
04.04.2026	Karsamstag	
	* Segnung der Osterspeisen mit den Trachtenfrauen Heiligenblut	14:30 Uhr
	* Osternachtfeier in der Pfarrkirche	19:00 Uhr
05.04.2026	Ostersonntag	
AL.	* Ostermesse in der Gipperkapelle	05:00 Uhr
N. F.	* Ostereiersuche im Skigebiet Heiligenblut	
06.04.2026	Osterfrühschoppen	
13.04.2026	Senioren-Spielenachmittag im Dorfsaal	14:00 Uhr
30.04.2026	Maibaumaufstellen am Dorfplatz	

Die Gemeinde Heiligenblut am Großglockner, der Tourismusverband und unsere Vereine freuen sich über Euren zahlreichen Besuch!

Martin Lackner Bürgermeister Erhard Trojer Obm. Tourismusverband